
 

 

 

 
  

 

Bologna,  26 gennaio 2016

  

 

COMUNICATO STAMPA 

 

ISCRIZIONI ON-LINE DEGLI ALUNNI  

IN EMILIA-ROMAGNA, OLTRE 21 MILA LE DOMANDE GIA’ INOLTRATE ALLE SCUOLE 

 

Il 22 gennaio scorso si sono aperte le Iscrizioni per gli alunni che iniziano un nuovo percorso 

scolastico: al primo anno della scuola primaria, della scuola secondaria di primo grado e della 

scuola secondaria di secondo grado o presso un Centro di Formazione Regionale (CFP). 

A pochi giorni dall’apertura delle funzioni, secondo le prime rilevazioni* dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, sono state 21.441 le domande già inoltrate alle 

scuole (4.466 nella provincia di Bologna, segue Modena con 3.719).  

Sono 19.378 le domande trasmesse direttamente dalle famiglie e 2.063 quelle inoltrate dalle 

famiglie con l’intermediazione delle scuole.  

Nel dettaglio, alla data di ieri, sono state 9.160 le domande pervenute per la scuola primaria, 

7.162 le iscrizioni per la scuola secondaria di I grado e 5.119 quelle per la scuola secondaria 

di II grado.  

C’è comunque tempo fino alle ore 20 del 22 febbraio per iscriversi in una classe prima di 

scuola primaria o secondaria di I e II grado per l’anno scolastico 2016/2017. L’adesione al 

sistema delle iscrizioni on line rimane facoltativa per le scuole paritarie.  

Il M.I.U.R., per aiutare le famiglie nella procedura, ha messo a disposizione appositi materiali 

informativi reperibili sul sito www.iscrizioni.istruzione.it . 

A seguire le tabelle riepilogative, con la ripartizione provinciale e per ordine, aggiornate al 25 

gennaio 2016. 

 

 

 

* Fonte dati: Anagrafe Nazionale Alunni, portale SIDI. 

 

 



 

 

 

 
  

 

Iscrizioni On Line al giorno 25/01/2016 

Scuola statale e paritaria, a.s. 2016/17 

 

Provincia 
Domande inoltrate 

da Famiglie 

Domande inoltrate 

da Famiglie 

con intermediazione 

delle 

scuole 

Totale Domande 

di iscrizione 

inoltrate 

Bologna 4.096 370 4.466 

Ferrara 1.638 165 1.803 

Forlì-Cesena 1.602 166 1.768 

Modena 3.333 386 3.719 

Parma 2.176 235 2.411 

Piacenza 1.089 121 1.210 

Ravenna 1.598 197 1.795 

Reggio Emilia 2.577 271 2.848 

Rimini 1.269 152 1.421 

Emilia Romagna 19.378 2.063 21.441 

 

 

Domande inoltrate per ordine al giorno 25/01/2016 

Scuola statale e paritaria, a.s. 2016/17 
 

 

Provincia Primaria 
Secondaria di I 

grado 

Secondaria di II 

grado 
Totale 

Bologna 1.816 1.494 1.156 4.466 

Ferrara 740 591 472 1.803 

Forlì-Cesena 782 572 414 1.768 

Modena 1.476 1.174 1.069 3.719 

Parma 964 809 638 2.411 

Piacenza 496 381 333 1.210 

Ravenna 836 644 315 1.795 

Reggio Emilia 1.327 1.007 514 2.848 

Rimini 723 490 208 1.421 

Emilia Romagna 9.160 7.162 5.119 21.441 

 

 

* Fonte dati: Anagrafe Nazionale Alunni, portale SIDI. Elaborazioni Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna. 


